
Městský úřad Nové Město na Moravě
odbor dopravy a vnitřních věcí

Vratislavovo náměstí 103, 592 31 Nové Město na Moravě

Naše značka vyřizuje/linka Nové Město na Moravě
MUNMNM/1236/2018 Fidterová/566 598 374 Dne: 30.l.20t8

Sdělení — žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatcl:ro (dálejen „žadatel“).

žádost o poskytnutí informace ve věci vedení kany řidiče žadatele a důvod vstupu na osobu žadatele
do registru řidičů dne 13. 10.2016.

Body 1, 2,4 žádosti zaslané žadatelem — žádost o kopii evidenční karty řidiče vedené do 10.10.2016,
žádost o kopii evidenční karty řidiče vedené od 10.10.20 16 a žádost o spis řidiče — ktěmto bodům
žádosti sdělujeme, že vzhledem ke změně místa obvyklého bydliště žadatele do obce Polička, byla
karta řidiče poslána na obecní úřad obce s rozšířenou působností, vjehož územním obvodu se nachází
obvyklé bydliště držitele řidičského oprávnění. V tomto případě tedy na Městský úřad Polička. Karta
řidiče byla na MčU Polička zaslána dne 9.6.2017, v tuto chvíli není na MČU Nové Město na Moravě
uložena žádná evidenční karta ani veden žádny spis řidiče, který by se týkal žadatele.

Bod 5 žádosti zaslané žadatelem — sdělení, zda ke dni 13.10.2016 byl Měli Nové Město na Moravě
pověřeným úřadem osoby žadatele.
Ke dni 13.10.2016 měl žadatel místo obvyklého bydliště na adrese
Obec Trhonice i městys Jimramov patří do správního území pověřeného obecního úřadu obce
s rozšířenou působností, kterým je MW Nové Město na Moravě. V souladu s 124 odst. 5 písm. k)
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve
znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o silničním provozu“) je MěU Nové Město na Moravě
pověřeným obecním úřadem obce s rozšířenou působností k provádění záznamu v registru řidičů
o počtu bodů dosažených řidiči v bodovém hodnocení. Dále je MěU Nové Město na Moravě v souladu
s 124 odst. 5 písm. h) zákona o silničním provozu pověřeným obecním úřadem obce s rozšířenou
působností, který vede registr řidičů a vydává data z registru řidičů. V souladu s 124 odst. 7 zákona
o silničním provozu je k činnosti týkající se vedení registru řidičů a tedy i k záznamu bodů příslušný
ten obecní úřad obce s rozšířenou působností, vjehož územním obvodu se nachází obvyklé bydliště
žadatele o řidičské oprávnění, žadatele o vrácení řidičského oprávnění a držitele řidičského oprávnění.
Podle 2 písm. hh) zákona o silničním provozu je pro účely tohoto zákona obvyklým bydlištěm na
území Ceské republiky místo trvalého pobytu fyzické osoby na území Ceské republiky.
Na základě této skutečnosti byl ke dni 13.10.2016 pověřeným obecním úřadem k provádění záznamu
v registru řidičů pro osobu žadatele MČU Nové Město na Moravě dle místa obvyklého bydliště
žadatele. Vzhledem ke změně obvyklého bydliště žadatele je v současné době pověřeným obecním
úřadem MČU Polička.

TELEFON E-mail Bankovní spojeni ičo ČŘEDNÍ DNY
566 598 300 posta@nrnnrncz KB Nově Město na Moravě 00294900 Po: 8“. 18“

Č.ú.:1224.751/0100 Si: 8“- 17“
Čt: 8“. 14“



Bod 6 žádosti zaslané žadatelem — sdělení právního důvodu vstupu do systému agendy řidičů dne
13.10.2016v 09:43:56 hodin. -

Dne 11.10.2016 bylo na MěU Nové Město na Moravě doručeno oznámení o uložení pokuty za
přestupek, kterého se žadatel dopustil dne 10.10.2016. Za tento přestupek se kromě pokuty zároveň
zaznamenávají body v bodovém hodnocení řidiče. V době spáchání přestupku měl žadatel místo
obvyklého bydliště na adrese; Na základě oznámení o přestupku zcela
v souladu s 124 odst. 5 písm. k) zákona o silničním provozu prováděl obecní úřad obce s rozšířenou
působností v registru řidičů záznam o počtu bodů dosažených řidičem v bodovém hodnocení řidiče na
základě oznámení o uložení blokové pokuty. V souladu s * 124 odst.? zákona o silničním provozu byl
k činnostem týkajících se vedení registru řidičů a tedy i k záznamu bodů příslušný Měli Nové Město
na Moravě dle místa obvyklého bydliště řidiče. Na základě této skutečnosti byl v souladu s místní
příslušností dne 13.10.2016 proveden vstup do registru řidičů na osobu žadatele kvůli záznamu bodů
v bodovém hodnocení řidiče.

Bod 3 žádosti zaslané žadatelem — kopie žádosti, na podkladě které byl proveden výpis z karty řidiče
žadatele.
Dne 13.10.2016 při provádění zápisu přestupku, kterého se dopustil žadatel dne 10.10.2016, bylo
zjištěno, že žadatel má v registru řidičů jako řidič provedenou platnou blokaci řidičského oprávnění
ode dne 1.9.2010, a v době silniční kontroly dne 10.10.2016 tak nebyl držitelem žádného řidičského
oprávnění. Tím vzniklo podezření, že se dne 10.10.2016 dopustil kromě přestupku, který byl oznámen
k zápisu do registru řidičů, ještě přestupku podle 125c odst. I písm. e) bod I zákona o silničním
provozu — žadatel řídil dne 10.10.2016 motorové vozidlo a přitom nebyl držitelem žádného řidičského
oprávnění. Po ověření všech skutečností byl proto proveden výpis z karty řidiče. MěU Nové Město na
Moravě byl příslušným obecním úřadem obce s rozšířenou působností podle * 124 odst. 5 písm. h)
zákona o silničním provozu k vedení registru řidičů a vydávání dat z registru řidičů opět podle místa
obvyklého bydliště držitele řidičského oprávnění, které v době provedení výpisu bylo v územním
obvodu MěU Nové Město na Moravě jako obecního úřadu obce s rozšířenou působností.
MěU Nové Město na Moravě jako příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností následně
zúřední povinnosti po zjištění skutečnosti, že dne 10.10.2016 při silniční kontrole nebylo policisty
zjištěno, že žadatel má provedenou blokaci řidičského oprávnění, provedl výpis z karty řidiče a tento
výpis spolu se sdělením, že žadatel má blokaci řidičského oprávnění, zaslal na příslušné oddělení
policie, které dne 10.10.2016 provádělo silniční kontrolu. Měli Nové Město na Moravě jako příslušný
správní orgán postupoval zcela v souladu s 8 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů, v zájmu dobré správy a zúřední povinnosti. Vzhledem ke skutečnosti, že byl
zároveň pověřen vedením registru řidičů a vydáváním dat z registru řidičů těch řidičů, kteří mají na
území obce s rozšířenou působností obvyklé bydliště, je oprávněn provádět výpis z registru řidičů na
řidiče, kteří mají v tomto územním obvodu obvyklé bydliště.

S pozdravem

Bc. Petr Pazour, v.r.
vedoucí odboru dopravy a vnitřních věcí

TELEFON E-mail Bankovní spojeni IČO ÚŘEDNÍ DNY
566 598 300 posla@)n,,,nm.cz KB Nové Město na Moravě 00294900 Po: 8“- I 8“

Čú.:1224-751i0100 Si: 8“- 17“
Čt:8“ 14“


